FORMULÁRIO PARA PEDIDO DE EXERCÍCIOS DOMICILIARES

Eu,  _______________,  matrícula  n.º  ___________,  aluno(a)  regularmente
matriculado(a)  no curso  de _______________________,  considerando o Decreto  n.º
57.614, emitido pelo Governo do Estado do Rio Grande do Sul em 13 de maio de 2024,
que reiterou o estado de calamidade pública no território do Estado do Rio Grande do
Sul, e devido às circunstâncias adversas que afetaram minha situação pessoal, informo
que  estou  impossibilitado(a)  de  comparecer  às  aulas  presenciais  ou  participar  de
atividades síncronas.

Relato da Situação:

(Descreva  brevemente  como  o  estado  de  calamidade  pública  alterou  sua  condição
pessoal)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Solicito, portanto, a possibilidade de realização de exercícios domiciliares para que eu
possa continuar acompanhando o conteúdo acadêmico de forma remota.

Declaro  estar  ciente  de  que  sou  inteiramente  responsável  pelas  informações
prestadas  e  que  a  falsidade  nas  informações  acima  implicará  nas  penalidades
cabíveis.

Atenciosamente,

Nome Completo
Assinatura

Data